
1  

Český svaz chovatelů, z. s. 

Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – 

Kobylisy Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, 

www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. 

účtu: 635081/0100 

 
Číslo jednací: Vaše č.j./ze dne: Vyřizuje/linka: Dne: 
ÚVV-5/2024  K. Popelková 25. 4. 2024 

Věc:
 

 
Zápis č. 5/2024  

z 5. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, 

konaného dne 25. dubna 2024 

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 

 

Přítomni: 

ÚVV ČSCH: Ing. Radek Novotný – předseda ÚVV ČSCH, Josef Vilhelm – místopředseda ÚVV, Ing. et Mgr. Aleš 

Bukovský MSc. (opustil jednání v 16:19 hod a hlas předal panu předsedovi ÚVV ČSCH Ing. Radku Novotnému), 

Ladislav Dobrovolný, Ing. Zdeněk Dráb (hlas předán V. Šimkovi), Jiří Koláček, MVDr. Václav Ráček (připojen 

online od 11:39 hod a jednání opustil v 17:08 hod. a hlas předal předsedovi ÚVV ČSCH Ing. Radku Novotnému), 

MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., MVDr. Martin Urban (9 z 9 hlasů) 

• ÚKK ČSCH: Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH 

• ÚRoK: Jiří Petružela 

• ÚOK: MVDr. Martin Urban předseda ÚOK chovatelů koček 

• Sekretariát ÚVV ČSCH: Lucie Berná, Kateřina Popelková 

• Omluveni: Ing. Zdeněk Dráb, MVDr. Václav Ráček 

• Hosté: Miroslav Tykvart – firma Pass Machine, Petr Herynek Bc., Marek Vajda předseda 

ÚKPMCH – připojen online, Roman Küffer správce nemovitostí 

 

PROGRAM: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu jednání  

3) Schválení zapisovatele  

4) Schválení ověřovatelů 

5) Kontrola usnesení z minulých zasedání 

6) Nabídka Pass Machine – digitalizace členských průkazů 

7) Nemovitosti  

8) Genetické zdroje + plemenná kniha 

9) Pojištění nemovitosti ČSCH 

10) Konference EE 

11) Zprávy ÚKK ČSCH 

12) Příprava Celostátních výstav v ČSCH 

13) Rozpočty sekcí na rok 2025 

14) Doručená pošta 

a) Dotace svazu, kontrolní opatření 

b) Urgence ZO Cítov 

c) Stížnost p. Hampl 

d) Evropské závody v Králičím hopu, 

mailto:sekretariat@cschdz.eu
mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


2  

15) Různé 

a) Analýza mzdových nákladů 

b) Zverimex a Já analýza 

c) Veterinární komise  

d) Tiskové zprávy 

16) Závěr 

 

Ad 1) ZAHÁJENÍ 

 

Zasedání (zahájené v 10:36 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH Ing. Radek Novotný, 

jednání dále řídil. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 

 

Ad 2) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje program jednání ÚVV ČSCH č. 5/2024 z 5. zasedání 

ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (p. Ráček nebyl přítomen)  

 

Ad 3) SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE 

 

Zpracováním celkového zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 5/2024 byla pověřena Kateřina Popelková. 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 5/2024 z 5. zasedání ÚVV                               ČSCH zpracuje 

Kateřina Popelková, a to dle pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0. (p. Ráček nebyl přítomen) 

 

Ad 4) SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

 

Ověření zápisu ze zasedání provedou v závěru jednání přítomní členové ÚVV ČSCH. Zápis  bude vyhotoven 

pouze se základním komentářem k jednotlivým bodům. 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/4/1: Ověřovateli zápisu č. 5/2024 z 5. zasedání ÚVV ČSCH    budou přítomní členové 

ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (p. Ráček nebyl přítomen) 

  

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/4/2: pořizování zvukového záznamu jednání ÚVV ČSCH je možné pouze na oficiální 

záznamové zařízení. Zvukový záznam bude uložen v pracovní složce pana předsedy R. Novotného. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 5) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ  

Bylo zrekapitulováno plnění ukládacích bodů usnesení. 

 

USNESENÍ 

33/ÚVV 

23/1/13/1 

ÚVV ČSCH pověřuje správce nemovitostí k dodání nabídky instalatérských prací pro 

úsporu topných nákladů budovy ČSCH, Maškova 3, Praha. 

Splněno 

USNESENÍ  

36/ÚVV 

23/4/6/1: 

ÚVV ČSCH pověřuje správce nemovitostí Romana Küffera vypracováním návrhů na 

revitalizaci skladového areálu Brno Střelice a pověření variant výplaty pojistné události.  

Pojistná událost splněna. Ostatní do příštího zasedání 

USNESENÍ 

38/ÚVV 

23/6/10/1: 

ÚVV ČSCH pověřuje ÚOK CHD kontrolou vyúčtování projektu testovací stanice Lanškroun a 

podáním závěrečné zprávy do příštího zasedání ÚVV ČSCH.  

Úkol dále trvá. Termín prodloužen do příštího zasedání ÚVV ČSCH. 

USNESENÍ 

39/ÚVV 

23/17/1c: 

ÚVV ČSCH přebírá 39/ÚVV/23/17/1c. Pověřuje paní Bernou vyzváním pana Jury st. ke 

komunikaci ohledně likvidace ZO Mikulášovice. 

Splněno 



3  

USNESENÍ 

41/ÚVV 

23/9/9/4: 

ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH k jednání o prodeji pozemku v Brně-Židenicích za 

účelem sloučení vlastníka pozemku a stavby. 

Úkol dále trvá Termín prodloužen do příštího zasedání ÚVV ČSCH. 

USNESENÍ 

1/ÚVV  

23/1/6 a/1: 

ÚVV ČSCH revokuje usnesení 35/ÚVV 23/3/10/1 a zároveň ukládá předat Organizační řád 

Sekretariátu na zpracování legislativní komisi. 

Splněno 

USNESENÍ 

1/ÚVV  

23/1/6 b/9: 

ÚVV ČSCH ukládá místopředsedovi Josefu Vilhelmovi předat veškerou svoji agendu ostatním 

zaměstnancům sekretariátu, vyjma plemenné knihy králíků a agendu tajemníka ÚOK chovatelů 

králíků. 

Úkol trvá 

USNESENÍ 

2/ÚVV  

24/2/6/1: 

ÚVV ČSCH ukládá předsedovi ÚVV ČSCH vytvořit složku s přílohami, kde budou ukládány 

a uloženy v trezoru. Tato složka bude k dispozici při každém jednání ÚVV ČSCH. Ke každé 

příloze bude přiložen podpisový arch. 

Splněno 

 

USNESENÍ 

2/ÚVV  

24/2/5/3: 

ÚVV ČSCH schvaluje vyplácení paušální náhrady ÚOK chovatelům králíků za zastupování 

tajemníka ÚOK králíků za měsíc leden 7.000, - Kč a dále každý měsíc, do nástupu nového 

tajemníka ÚOK králílů. 

Splněno 

USNESENÍ 

2/ÚVV  

24/2/5/4: 

ÚVV ČSCH schvaluje smlouvu o pronájmu programu na online registraci králíků mezi ČSCH 

a Pavlem Prombergerem a René Gebauerem. Za správu a provoz online registrace zodpovídá 

ÚOK králíků. 

V jednání 

USNESENÍ 

2/ÚVV 

24/2/10/2: 

ÚVV ČSCH ukládá předsedovi ÚVV ČSCH Ing. Radku Novotnému provést úkony spojené 

s kolaudací. El. Úkony, projekt, připojení plynoměru a zažádat o kolaudaci. 

Úkol trvá 

USNESENÍ 

2/ÚVV 

24/2/10/3: 

ÚVV ČSCH ukládá správci nemovitosti Romanu Küfrovi zjistit možnost zřízení parkoviště za 

budovou Maškova 1646/3. 

Úkol dále trvá. Termín prodloužen do příštího zasedání ÚVV ČSCH. 

USNESENÍ 

2/ÚVV 

24/2/10/4: 

ÚVV ČSCH ukládá předsedovi ÚVVČSCH Ing. Radku Novotnému zařídit druhou místnost v 2. 

patře pro příležitostné přespání a připravit rozpočet na sociální zařízení. 

Úkol trvá 

USNESENÍ 

2/ÚVV 

24/2/10/7: 

ÚVV ČSCH ukládá správci nemovitosti Romanu Küfferovi zajistit zprávu statika pro budovu 

Maškova a budovu v Brně Lidická. 

Úkol dále trvá. Termín prodloužen do příštího zasedání ÚVV ČSCH 

USNESENÍ  

2/ÚVV 

24/2/6/7: 

ÚVV ČSCH ukládá Legislativní komisi dopracovat Organizační řád ČSCH a Organizační řád 

Sekretariátu ČSCH dle doporučení ÚKK ČSCH. 

Splněno 

USNESENÍ  

2/ÚVV 

24/2/6/10: 

ÚVV ČSCH ukládá předsedovi ČSCH Ing. Radku Novotnému zpracovat výběrové řízení na 

dodavatele čestných cen a pohárů a výběrové řízení na 57. CK SMCH na rok 2025.  

Schvalovat se bude Per rollam 

USNESENÍ 

2/ÚVV 

24/2/9/3: 

ÚVV ČSCH pověřuje nabídkou prodeje/pronájmu pozemku v obci Krupá správce nemovitosti 

Romana Küffra. 

Úkol dále trvá. Termín prodloužen do příštího zasedání ÚVV ČSCH 

USNESENÍ 

3/ÚVV 

24/3/6/1 a: 

ÚVV ČSCH pověřuje předsedy ÚVV ČSCH Ing. Radka Novotného, aby společně se správcem 

svazového IT utvořil komunikaci pro všechny členy ÚVV ČSCH, pro správce nemovitostí p. R. 

Küffera a referentku sekretariátu pí. K. Popelkovou. 



4  

Splněno 

 

USNESENÍ 

3/ÚVV 

24/3/6/3 b: 

ÚVV ČSCH ukládá všem ÚOK – veškerá komunikace zástupců odborných sekcí ČSCH v EE 

musí být zaslána v kopii na Sekretariát ÚVV ČSCH. O tomto usnesení bude informován EE. 

Splněno 

USNESENÍ 

3/ÚVV 

24/3/7/3: 

ÚVV ČSCH ukládá jednateli firmy Zverimex s.r.o. předložit na další jednání účetní uzávěrky 

Zverimex s.r.o. za rok 2022 a rok 2023. 

Splněno 

 

 

Ad 6) NABÍDKA PASS MACHINE – DIGITALIZACE ČLENSKÝCH PRŮKAZŮ 

 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/6/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí prezentaci firmy Pass Machine a jmenuje pracovní 

skupinu ve složení s p. Lucií Bernou, členem ÚVV ČSCH p. Martina Urbana a p. Vlastimila Šimka, pro přípravu a 

konzultaci digitalizace čl. průkazů. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 7) NEMOVITOSTI  

- Horní ubytovna 

- Vystěhovat garáž 

- Vybourat dveře do starého archivu 

- Oprava krytiny na střeše budovy a garáže 

- Přesunutí topného uzlu 

- Nebytové prostory přízemí 

 

 USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/7/1: ÚVV ČSCH další postup opravy budovy Maškova 1646/3, Praha 8 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Informace o havárii, průsaku vody v dětské ordinaci při průzkumu zjištěn nebezpečný stav hlavního přípoje vody a 

další havárie je na vedení odpadní vody uprostřed budovy. Řešení: Instalatér již řeší kamerovým systémem. Řešení 

výměny hlavního přívodu vody bude v součinnosti opravy dětské ordinace.  

 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/7/2: ÚVV ČSCH ukládá správci nemovitosti Romanu Küfferovi připravit cenovou 

nabídku na výměnu přívodu pitné vody na nemovitosti Maškova 1646/3, Praha 8.  

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/7/3: ÚVV ČSCH ukládá správci nemovitosti Romanu Küfferovi vyřešit havárii odpadního 

vedení na budově Maškova 1646/3, Praha 8. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/7/4: ÚVV ČSCH pozastavuje výplatu 50 % z provize za nemovitost Brno-Lidická do 

nápravy – vyklizení sklepu a půdních prostor a dále vymožení dlužného nájemného. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/7/5: ÚVV ČSCH schvaluje vyplacení kvartálního bonusu za navýšení příjmů z nájmů. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 8) GENETICKÉ ZDROJE + PLEMENNÁ KNIHA 

Byla podána podrobná informace hlavním garantem panem Bc. Petrem Herynkem ohledně průběhu a stavu projektu 



5  

genových zdrojů. Dále přednesl návrh na podání žaloby ke správnímu soudu ve věci sporu s ČPI ohledně zápisu 

barevnosti skořápek u drůbeže ve formuláři rodokmenu. Dále byla předána informace o vedení plemenné knihy 

drůbeže ČSCH.  

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/8/1: ÚVV ČSCH nesouhlasí s podáním žaloby ke správnímu soudu. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 9) POJIŠTĚNÍ NEMOVITOSTÍ ČSCH  

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/9/1: ÚVV ČSCH tento bod bude schválen Per rollam. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 10) KONFERENCE EE 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/10/1: ÚVV ČSCH schvaluje delegáty na Konferenci EE členy ÚVV ČSCH p. Václava 

Ráčka a p. Martina Urbana. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 11) ZPRÁVY ÚKK 

 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/11/1: ÚVV ČSCH – tento bod se přesouvá na příští jednání ÚVV ČSCH. 

 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 12) PŘÍPRAVA CELOSTÁTNÍCH VÝSTAV ČSCH 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/12/1: ÚVV ČSCH pověřuje místopředsedu ÚVV ČSCH Josefa Vilhelma zveřejnit 

komunikaci s Klubem chovatelů brněnských voláčů ohledně jejich plánované speciální výstavy na CV Chovatel 

2024 při příležitosti 100. výročí založení klubu. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/12/2: ÚVV ČSCH potvrzuje konání CV Chovatel 2024 v Lysé nad Labem v termínu 15. 

– 16. listopadu 2024 a zároveň se distancuje od informací publikovaných na FCB Český svaz chovatelů-otevřené 

fórum.  

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 13) ROZPOČTY SEKCÍ NA ROK 2025 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/13/1: ÚVV ČSCH tento bod se přesouvá na příští jednání ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 14) DORUČENÁ POŠTA  

 

a) Dotace svazu, kontrolní opatření 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/14/a: ÚVV ČSCH tento bod přesouvá na příští jednání ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

b) Urgence ZO Cítov 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/14/b: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Radka Novotného odpovědí na urgenci 

p. Ramešovi. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

c) Stížnost p. Hampl 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/14/c: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Radka Novotného odpovědí na stížnost 

p. Hampla. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  



6  

 

d) Evropské závody v Králičím hopu 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/14/d: ÚVV ČSCH tento bod se přesouvá na příští jednání ÚVV ČSCH a rovněž bude 

řešeno s ÚOK chovatelů králíků. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

Ad 15) RŮZNÉ 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/15/1: ÚVV ČSCH schvaluje postup zveřejňování tiskové zprávy. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0.  m  

 

a) Analýza mzdových nákladů 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/15/a: ÚVV ČSCH bude řešeno na květnovém zasedání ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0.  

 

b) Zverimex a Já analýza 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/15/b: ÚVV ČSCH tento bod se přesouvá na příští jednání ÚVV ČSCH. 

 

c) Veterinární komise  

Předseda Veterinární komise ÚVV ČSCH p. Vlastimil Šimek podal zprávu o intenzivním jednání se Státní 

veterinární správou ohledně výstav a registrace chovu drůbeže ČSCH. 

USNESENÍ 5/ÚVV 24/5/15/c: ÚVV ČSCH bere na vědomí. 

 

Ad 16) ZÁVĚR 

 

Jednání bylo předsedou ÚVV ČSCH Ing. Radek Novotný ukončeno ve 19:31 hod. Plánované příští zasedání ÚVV 

ČSCH je na 23. května 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

         ______________________________                                _______________________________ 

       Josef Vilhelm    Ing. Radek Novotný    

místopředseda ÚVV ČSCH  předseda ÚVV ČSCH 

 

 

 

▪ Zapsala: Kateřina Popelková 

▪ Ověřovatelé: přítomní členové ÚVV ČSCH, ověřeno dne 25. 4. 2024 

▪ Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, body usnesení zveřejněny v časopise 



7  

Chovatel. 

 

 



8  

 


